
Ажурирајте ги вашите 
апликации и уреди
Со ажурирање на вашите апликации и 
уреди можете да ги решите проблемите 
и да се погрижите за нови загрижувачки 
работи или слабости во врска со 
безбедноста.

Вклучете ја 
мулти-фактор 
автентикацијата (MFA)
MFA значи дека постои повеќе од една 
проверка за да го докажете вашиот 
идентитет на сметката.

Поставете и редовно 
правете резервни 
копии 
Резервна копија е дигитална копија на 
вашите податоци зачувана на надворешен 
уред за складирање на податоци или на 
сервер, на пример, облак.

Поставете безбедни 
лозинки во форма на 
фрази
Кога MFA не е достапна, користете 
лозинка во форма на фраза за да ја 
заштитите вашата сметка. Лозинката во 
форма на фраза е вид на силна лозинка 
при која се користат четири или повеќе 
случајно избрани зборови.

Препознавајте и 
пријавувајте измами
Не верувајте во сè што ќе прочитате. 
Секогаш внимавајте кога притискате 
на прилози или врски во имејли или 
пораки. 

Зголемете ја вашата 
сајбер безбедност со 
тоа што ќе ја посетите 
веб-страницата		
cyber.gov.au
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Дознајте повеќе на cyber.gov.au/learn

P a s s w o r d 1

Дали имате мислење за овој производ? Одете на cyber.gov.au и кажете ни го.

НАЈДОБРИ СОВЕТИ ЗА САЈБЕР БЕЗБЕДНОСТ
ПРАКТИЧНИ НАЧИНИ ДА СЕ ЗАШТИТИТЕ СЕБЕСИ ОНЛАЈН
cyber.gov.au/learn

Пријавете инциденти во врска со сајбер безбедност:  
cyber.gov.au  |  1300 CYBER1 (1300 292 371)
Овој број е достапен за користење само во Австралија.


